
平成 30 年度の取り組みと方向性について 

 

☆ 町民バス 運行内容の改正スケジュールについて 

  

平成 30年９月 

・仮設住宅の退去計画に基づいた各仮設住宅前のバス停の廃止 

・女川町役場庁舎移転への対応 

・五部浦便、北浦便のツルハドラックへの乗り入れ開始 

平成 30年 11月 
・地域医療センター裏側の道路開通への対応 

・宮ヶ崎団地（川尻側）の道路開通への対応 

 

 

 

☆ 女川町地域公共交通調査事業等業務（町民バス利用者アンケート）スケジュール 

 

平成 30年９月 調査票（アンケート様式）作成 

平成 30年 10月 調査票配布 

平成 30年 11月 調査票回収 

平成 30年 12月 アンケート結果集計・分析 

平成 31年１月 評価 

 

 

 

☆ 女川町地域公共交通会議の開催スケジュールについて 

 

第１回（７月 24日） 

・平成 30年度の取り組みと方向性について 

・町民バス運行内容の改正案について（９月実施予定） 

・女川町地域公共交通網形成計画策定スケジュールについて 

第２回（10月頃） 

・町民バス運行内容の改正案について（11月実施予定） 

・女川町地域公共交通網形成計画策定に係る各種調査結果の報告 

 について 

第３回（１月頃） 
・町民バス利用者アンケートの集計結果について 

・女川町地域公共交通網形成計画（素案）の報告について 

第４回（３月頃） ・女川町地域公共交通網形成計画の承認について 

 

 

資料１ 



清水 

運動場西 

ずい道 

女川 

堀切山 

荒立西 

荒立東 
桜ケ丘 

内山 

西区 

小乗浜 

石浜 

宮ケ崎 

地域医療 

センター 

8 

3 

8 

1 

桐ケ崎方面 

女川駅 

旧一小 

【国道398号 道路切替え図】 

8 

地域医療 

センター 

内山 

荒立東 
桜ケ丘 

荒立西 

西区 

小・中学校 

（予定） 

H30年5月上旬まで 

堀切山 

H31 

H31 

中学校 

東北大学 

 研究所 

県道女川牡鹿線 

魚市場 

荒立・大道 
8 

× 
× 

国道398号及び町内幹線道路の 

供用（予定）時期をお知らせします。 
   
  ４月以降の幹線道路の予定時期をお知らせします。 
 〇印の数字が、供用予定月を表していますので、下の凡例と合せてご覧く
ださい。 
 今後も一部区間で復興工事による通行止めや迂回路での通行など、ご迷惑、
ご不便をおかけしますが、ご理解、ご協力をお願いいたします。 
 詳しくは、毎月発行しています「復興ニュース」や「町ホームページ」等
で随時お知らせします。 

   < お問い合わせ先 > 

  女川町役場 復興推進課 土地区画整理係 電話 54-3131（内線232、268）  
地域医療 

センター 

内山 

桜ケ丘 
荒立東 

荒立西 

西区 

小・中学校 

（予定） 

H30年5月上旬～8月末（予定） 

堀切山 

× × 

地域医療 

センター 

内山 

桜ケ丘 
荒立東 

荒立西 

西区 

小・中学校 

（予定） 

H30年9月～11月末（予定） 

堀切山 

浦宿方面 

11 
11 

10 

10 

※    は、通行可能ルート 

× 
× 

※ Ａ区間及びＢ区間については、上記の【国道398

号 道路切替え図】のとおり、道路の切替えを行なう

予定です。 

   詳細は、「復興ニュース」等でお知らせします。 
 

5 

11 

3 

4' 

2 
2 

H31 

4 
7 

H31 

H31 

2 

 役場 
（仮設） 

保育所 
（予定） 

運動
公園 
住宅 

女川駅北 

消防署 
（予定） 

小・中学校 
（予定） 

役場 
（建設中） 

5' 

：H30. 4月末予定

：H30. 4月末予定（暫定供用）

：H30. 5月上旬予定

：H30. 5月末予定（暫定供用）

：H30. 7月末予定

：H30. 8月末予定

：H30.10月末予定

：H30.11月末予定

：H31. 1月末予定

：H31. 2月末予定

：H31. 3月末予定（県工事と調整中）

：H31年度予定（県事業）

：供用済

【 凡　例 】

3

H31

2

4

4'

5

7

8
10
11

1

5’

H31 

H31 

資料１ （参考） 



浦宿駅

沢田駅

万石浦駅

渡波駅

女川駅前女川駅前

海岸通り（女川）海岸通り（女川）

小
乗
団
地

小
乗
団
地

高
白
団
地

高
白
団
地

横
浦
団
地

横
浦
団
地

大
石
原
住
宅
前

大
石
原
住
宅
前

野
々
浜
団
地

野
々
浜
団
地

飯子浜団地飯子浜団地

小
屋
取

小
屋
取

塚浜団地塚浜団地

指ヶ浜団地

御前浜御前浜

三小仮設住宅前

竹浦北団地桐
ヶ
崎
団
地

桐
ヶ
崎
団
地

竹
浦
南
団
地

竹
浦
南
団
地

石浜団地石浜団地

尾浦東団地尾浦東団地

尾浦西団地尾浦西団地

桜
ヶ
丘
変
電
所
前　

桜
ヶ
丘
変
電
所
前　

桜
ヶ
丘
東
住
宅
前

桜
ヶ
丘
東
住
宅
前

西
区
集
会
所
前

西
区
集
会
所
前

第
一
保
育
所
前

第
一
保
育
所
前

第
一
保
育
所
前

第
一
保
育
所
前

荒
立
西
地
区
前

荒
立
西
地
区
前

女川駅前女川駅前

針浜仮設住宅前針浜仮設住宅前

針浜海岸前針浜海岸前

旭が丘
集会所前
旭が丘
集会所前

宮ケ崎電力
アパート前
宮ケ崎電力
アパート前

宮ケ崎団地宮ケ崎団地

内
山
望
郷
団
地
前

内
山
望
郷
団
地
前

特養おな
がわ前
特養おな
がわ前

マ
リ
ン
パ
ル
お
さ
か
な
市
場
前

マ
リ
ン
パ
ル
お
さ
か
な
市
場
前

安
住
バ
ス
停
前

安
住
バ
ス
停
前

安
住
バ
ス
停
前

安
住
バ
ス
停
前

流留内田
仮設住宅前
流留内田
仮設住宅前

石巻バイパス
仮設住宅東前
石巻バイパス
仮設住宅東前

石巻バイパス
仮設住宅西前
石巻バイパス
仮設住宅西前

ツ
ル
ハ
ド
ラ
ッ
グ
女
川
店
前

ツ
ル
ハ
ド
ラ
ッ
グ
女
川
店
前

ツ
ル
ハ
ド
ラ
ッ
グ
女
川
店
前

ツ
ル
ハ
ド
ラ
ッ
グ
女
川
店
前尾田峯フリー

乗降区間

照源寺登口照源寺登口照源寺登口照源寺登口

大沢フリー
乗降区間

大
沢
バ
ス
停
前

大
沢
バ
ス
停
前

きぼうのかね商店街きぼうのかね商店街

浦宿セブン
イレブン前
浦宿セブン
イレブン前

地域医療センター前地域医療センター前

運動公園清水入口運動公園清水入口
旧エルファロ前旧エルファロ前

新田仮設住宅前

清水仮設住宅前

離島航路発着所前離島航路発着所前

総合体育館前・女川町役場総合体育館前・女川町役場

女川町役場前女川町役場前

石巻女子
商業高校前
石巻女子
商業高校前 渡波海水

浴場入口
渡波海水
浴場入口

渡波駅前渡波駅前渡波駅前渡波駅前

沢田駅前沢田駅前沢田駅前沢田駅前

渡波変電所前渡波変電所前渡波変電所前渡波変電所前

万石浦小学校入口万石浦小学校入口万石浦小学校入口万石浦小学校入口

流留流留流留流留

鳥揚鳥揚鳥揚鳥揚

折立折立折立折立 苔浦苔浦苔浦苔浦

第
一
保
育
所
前
（
女
川
）

第
一
保
育
所
前
（
女
川
）

浦宿

安
住
安
住
安
住
安
住

大
沢
（
石
巻
）

大
沢
（
石
巻
）

女川運動公園前女川運動公園前

大原住宅前大原住宅前

女川住宅前
（ずい道地区）

女川住宅前
（ずい道地区）

女川南団地女川南団地旧
第
一
小
学
校
前

旧
第
一
小
学
校
前

旧
第
一
小
学
校
前

旧
第
一
小
学
校
前

女
川
第
一
小
学
校

女
川
第
一
小
学
校

女
川
第
一
小
学
校

女
川
第
一
小
学
校

資料 2◆事業者打合せ結果（図面は 10 月時点）

・地域医療センター方向への右折が見通しが悪く危険なため

  第一保育所前～桜ヶ丘変電所間の運行経路の変更の要望を受けた

・運行経路について了承を得た。効率的な運行を順留意する

・高台団地への乗り入れ自体は了承を得た

・ただし、冬期間の早朝、夜間の運行は危険が伴うため、運行時刻の

　変更要望を受けた

・また、これ以上ドライバーの休憩時間を削減することは違反となる

　ため休憩時間を維持することも条件とされた

・条件を満たす為に医療センター行きの 2便の廃止を提案された

・運行負荷軽減のために

 仮設便での運行の切替を要望を受けた

・廃止要望あり (利用少 )

・廃止要望あり (利用少 )

・高台団地乗り入れについては、五部浦便と比べて北浦便の

　運行に余裕があるため概ね了承を得た

・ただし、乗降状況等も再確認し他路線と同様に運行を見直す

・離島航路発着所前は現時刻での運行で利用が殆どみられないことや、

　接続の関係上ダイヤに大きく制限をかけていことから、10 時 30 分の

　接続を試験的に提案された

・廃止要望あり

(駐車場内での他車との接触の危険性がある )

・廃止要望あり (利用少 )

・バス停新設には了承を得た

・運行は循環便でのみの条件を受けた

ミヤコーバスの停留所

町民バスの停留所

＜平成 29 年 1２月２２日改正＞＜平成 29 年 1２月２２日改正＞

女川町民バスに関することは

下記までお問い合わせ下さい

女川町役場仮設庁舎

企画課　企画調整係

　　　0225-54-3131電話：0225-54-3131

町民バスのルート・時刻が変わります !!
道路切替工事・高台住宅地の居住開始に伴い 1２月２２日から一部ルートや時刻が変更となります

●1 乗車　大人 200 円

　小人（高校生以下）は、無料
運

賃

運

賃

●回数乗車券も販売しています。　

　200 円券 6 枚綴り：1,000 円

　販売場所：町民バス車内、

　　　　　　役場企画課内、

　　　　　　ゆぽっぽ内

●運休日は以下の通り

　第１、第３、第５の土曜日と

　その翌日

　年末年始（12/31 から 1/3）

●津波注意報（警報）発令時、

　町民バスは運休します。

運
休
日

運
休
日

女川町内バスに関することは

下記までお問い合わせ下さい

女川町役場仮設庁舎

企画課　企画調整係

　　　0225-54-3131電話：0225-54-3131

女川町民バス

平成 2９年 1２月２２日から、

流留内田仮設住宅前
石巻バイパス仮設住宅西前
石巻バイパス仮設住宅東前
マリンパルおさかな市場前
安住バス停前
大沢バス停前
浦宿セブンイレブン前
ツルハドラッグ女川店前
旧第一小学校前
照源寺登口
きぼうのかね商店街
地域医療センター前
女川南団地
女川駅前
大原住宅前
総合体育館前・女川町役場
運動公園清水入口
旧エルファロ前
新田仮設住宅前
清水仮設住宅前

町民バス　北浦便

＜女川町役場前行き＞＜指ケ浜団地行き＞

バス停車場所 第1 便 第 2 便 第 3 便 バス停車場所 第1 便 第 2 便 第 3 便
指ヶ浜団地
御前浜
尾浦東団地
尾浦西団地
三小仮設住宅前
竹浦北団地
竹浦南団地
桐ヶ崎団地
石浜団地
宮ヶ崎団地
宮ケ崎電力アパート前
離島航路発着所前
地域医療センター前
女川駅前
女川町役場前

6:23
6:27
6:32
6:33
6:36
6:40
6:42
6:48
6:53
6:57
7:01
―
7:07
7:10
―

7:40
7:44
7:49
7:50
7:53
7:57
7:59
8:05
8:10
8:14
8:18
8:26
8:29
8:32
8:34

12:27
12:31
12:36
12:37
12:40
12:44
12:46
12:52
12:57
13:01
13:05
―
13:11
13:14
13:16

地域医療センター前
女川駅前
女川町役場前
宮ケ崎電力アパート前
宮ヶ崎団地
石浜団地
桐ヶ崎団地
竹浦南団地
竹浦北団地
三小仮設住宅前
尾浦西団地
尾浦東団地
御前浜
指ヶ浜団地

11:02
11:05
11:07
11:11
11:15
11:19
11:24
11:30
11:32
11:36
11:39
11:40
11:45
11:49

14:47
14:50
14:52
14:56
15:00
15:04
15:09
15:15
15:17
15:21
15:24
15:25
15:30
15:34

17:46
17:49
17:51
17:55
17:59
18:03
18:08
18:14
18:16
18:20
18:23
18:24
18:29
18:33

町民バス　女川石巻仮設便

＜清水仮設住宅行き＞＜流留内田仮設住宅行き＞

バス停車場所 第 1 便 第 2 便 第 3 便 第 4 便 バス停車場所 第 1 便 第 2 便 第 3 便 第 4 便
流留内田仮設住宅前
石巻バイパス仮設住宅西前
石巻バイパス仮設住宅東前
マリンパルおさかな市場前
安住バス停前
大沢バス停前
浦宿セブンイレブン前
ツルハドラッグ女川店前
旧第一小学校前
照源寺登口
きぼうのかね商店街
地域医療センター前
女川南団地
女川駅前
大原住宅前
総合体育館前・女川町役場
運動公園清水入口
旧エルファロ前
新田仮設住宅前
清水仮設住宅前

6:44
6:50
6:53
―
7:01
7:02
7:04
7:05
7:06
7:09
7:10
7:13
7:19
7:23
7:25
7:27
7:30
7:31
7:34
7:39

9:21
9:27
9:30
9:36
9:38
9:39
9:41
9:42
9:43
9:46
9:47
9:50
9:56
10:00
10:02
10:04
10:07
10:08
10:11
10:16

12:35
12:41
12:44
12:50
12:52
12:53
12:55
12:56
12:57
13:00
13:01
13:04
13:10
13:14
13:16
13:18
13:21
13:22
13:25
13:30

15:42
15:48
15:51
15:57
15:59
16:00
16:02
16:03
16:04
16:07
16:08
16:11
16:17
16:21
16:23
16:25
16:28
16:29
16:32
16:37

平日 土・日・祝ミヤコーバス女川線 石巻駅前
中央三丁目
石巻営業所
大橋通り
不動町一丁目
八幡町一丁目
湊町二丁目（石巻）
吉野町三丁目
大門崎
吹上
伊原津
東伊原津
筒場
石巻女子商業高校前
渡波海水浴場入口
渡波駅前
渡波変電所前
万石浦小学校入口
鳥揚
流留
沢田駅前
折立
苔浦
安住
大沢（石巻）
浦宿
女川第一小学校
第一保育所前（女川）
海岸通り（女川）
女川駅前
女川運動公園前

 9:31 11:00 14:31 17:00
 9:35 11:04 14:35 17:04
 9:38 11:07 14:38 17:07
 9:40 11:09 14:40 17:09
 9:42 11:11 14:42 17:11
 9:44 11:13 14:44 17:13
 9:45 11:14 14:45 17:14
 9:46 11:15 14:46 17:15
 9:47 11:16 14:47 17:16
 9:48 11:17 14:48 17:17
 9:49 11:18 14:49 17:18
 9:50 11:19 14:50 17:19
 9:51 11:20 14:51 17:20
 9:53 11:22 14:53 17:22
 9:54 11:23 14:54 17:23
 9:57 11:26 14:57 17:26
 9:58 11:27 14:58 17:27
 9:59 11:28 14:59 17:28
10:00 11:29 15:00 17:29
10:01 11:30 15:01 17:30
10:02 11:31 15:02 17:31
10:04 11:33 15:04 17:33
10:05 11:34 15:05 17:34
10:07 11:36 15:07 17:36
10:08 11:37 15:08 17:37
10:10 11:39 15:10 17:39
10:11 11:40 15:11 17:40
10:13 11:42 15:13 17:42
10:15 11:44 15:15 17:44
10:17 11:46 15:17 17:46
10:19 11:48 15:19 17:48

8:36
8:38
8:40
8:42
8:44
8:45
8:47
8:48
8:50
8:51
8:53
8:54
8:55
8:56
8:57
8:58
9:00
9:01
9:03
9:04
9:05
9:06
9:07
9:08
9:09
9:10
9:13
9:18

11:00 12:06 15:45
11:02 12:08 15:47
11:04 12:10 15:49
11:06 12:12 15:51
11:08 12:14 15:53
11:09 12:15 15:54
11:11 12:17 15:56
11:12 12:18 15:57
11:14 12:20 15:59
11:15 12:21 16:00
11:17 12:23 16:02
11:18 12:24 16:03
11:19 12:25 16:04
11:20 12:26 16:05
11:21 12:27 16:06
11:22 12:28 16:07
11:24 12:30 16:09
11:25 12:31 16:10
11:27 12:33 16:12
11:28 12:34 16:13
11:29 12:35 16:14
11:30 12:36 16:15
11:31 12:37 16:16
11:32 12:38 16:17
11:33 12:39 16:18
11:34 12:40 16:19
11:37 12:43 16:22
11:42 12:48 16:27

バス停車場所 第 1 便 第 2 便 第 3 便 第 4 便 第 5 便 第 6 便

バス停車場所 第 1 便 第 2 便 第 3 便 第 4 便 バス停車場所 第 1 便 第 2 便 第 3 便 第 4 便

バス停車場所 第 1 便 第 2 便 第 3 便 第 4 便
石巻駅前
中央三丁目
石巻営業所
大橋通り
不動町一丁目
八幡町一丁目
湊町二丁目（石巻）
吉野町三丁目
大門崎
吹上
伊原津
東伊原津
筒場
石巻女子商業高校前
渡波海水浴場入口
渡波駅前
渡波変電所前
万石浦小学校入口
鳥揚
流留
沢田駅前
折立
苔浦
安住
大沢（石巻）
浦宿
女川第一小学校
第一保育所前（女川）
海岸通り（女川）
女川駅前
女川運動公園前

7:20 8:36
7:22 8:38
7:24 8:40
7:26 8:42
7:28 8:44
7:29 8:45
7:31 8:47
7:32 8:48
7:34 8:50
7:35 8:51
7:37 8:53
7:38 8:54
7:39 8:55
7:40 8:56
7:41 8:57
7:42 8:58
7:44 9:00
7:45 9:01
7:47 9:03
7:48 9:04
7:49 9:05
7:50 9:06
7:51 9:07
7:52 9:08
7:53 9:09
7:54 9:10
7:57 9:13
8:02 9:18

11:00 12:06 15:45 18:07
11:02 12:08 15:47 18:09
11:04 12:10 15:49 18:11
11:06 12:12 15:51 18:13
11:08 12:14 15:53 18:15
11:09 12:15 15:54 18:16
11:11 12:17 15:56 18:18
11:12 12:18 15:57 18:19
11:14 12:20 15:59 18:21
11:15 12:21 16:00 18:22
11:17 12:23 16:02 18:24
11:18 12:24 16:03 18:25
11:19 12:25 16:04 18:26
11:20 12:26 16:05 18:27
11:21 12:27 16:06 18:28
11:22 12:28 16:07 18:29
11:24 12:30 16:09 18:31
11:25 12:31 16:10 18:32
11:27 12:33 16:12 18:34
11:28 12:34 16:13 18:35
11:29 12:35 16:14 18:36
11:30 12:36 16:15 18:37
11:31 12:37 16:16 18:38
11:32 12:38 16:17 18:39
11:33 12:39 16:18 18:40
11:34 12:40 16:19 18:41
11:37 12:43 16:22 18:44
11:42 12:48 16:27 18:49

女川運動公園前
女川駅前
海岸通り（女川）
第一保育所前（女川）
女川第一小学校
浦宿
大沢（石巻）
安住
苔浦
折立
沢田駅前
流留
鳥揚
万石浦小学校入口
渡波変電所前
渡波駅前
渡波海水浴場入口
石巻女子商業高校前
筒場
東伊原津
伊原津
吹上
大門崎
吉野町三丁目
湊町二丁目（石巻）
八幡町一丁目
中央三丁目
石巻駅前

 9:31 11:00 14:31 17:00
 9:35 11:04 14:35 17:04
 9:38 11:07 14:38 17:07
 9:40 11:09 14:40 17:09
 9:42 11:11 14:42 17:11
 9:44 11:13 14:44 17:13
 9:45 11:14 14:45 17:14
 9:46 11:15 14:46 17:15
 9:47 11:16 14:47 17:16
 9:48 11:17 14:48 17:17
 9:49 11:18 14:49 17:18
 9:50 11:19 14:50 17:19
 9:51 11:20 14:51 17:20
 9:53 11:22 14:53 17:22
 9:54 11:23 14:54 17:23
 9:57 11:26 14:57 17:26
 9:58 11:27 14:58 17:27
 9:59 11:28 14:59 17:28
10:00 11:29 15:00 17:29
10:01 11:30 15:01 17:30
10:02 11:31 15:02 17:31
10:04 11:33 15:04 17:33
10:05 11:34 15:05 17:34
10:07 11:36 15:07 17:36
10:08 11:37 15:08 17:37
10:10 11:39 15:10 17:39
10:11 11:40 15:11 17:40
10:13 11:42 15:13 17:42
10:15 11:44 15:15 17:44
10:17 11:46 15:17 17:46
10:19 11:48 15:19 17:48

町民バス 町内循環便＜大沢行き＞

バス停車場所
＜女川町役場前行き＞

第 1 便 第 2 便 第 3 便 第 4 便

バス停車場所 第1 便 第 2 便 第 3 便 第 4 便

大沢フリー乗降区間
尾田峯フリー乗降区間
浦宿セブンイレブン前
針浜仮設住宅前
針浜海岸前
特養おながわ前
旭が丘集会所前
荒立西地区前
第一保育所前
桜ヶ丘変電所前
内山望郷団地前
桜ヶ丘東住宅前
西区集会所前
離島航路発着所前
地域医療センター前
女川駅前
女川住宅前（ずい道地区）
女川町役場前

7:15
7:22
7:26
7:30
7:32
7:36
7:39
7:41
7:43
7:46
7:48
7:51
7:53
―
7:58
8:02
8:05
8:08

9:17
9:24
9:28
9:32
9:34
9:38
9:41
9:43
9:45
9:48
9:50
9:53
9:55
―
10:00
10:04
10:07
10:10

12:27
12:34
12:38
12:42
12:44
12:48
12:51
12:53
12:55
12:58
13:00
13:03
13:05
―
13:10
13:14
13:17
13:20

14:42
14:49
14:53
14:57
14:59
15:03
15:06
15:08
15:10
15:13
15:15
15:18
15:20
15:23
15:26
15:30
15:33
15:36

女川町役場前
女川住宅前（ずい道地区）
女川駅前
地域医療センター前
桜ヶ丘東住宅前
西区集会所前
桜ヶ丘変電所前
内山望郷団地前
第一保育所前
荒立西地区前
旭が丘集会所前
特養おながわ前
針浜海岸前
針浜仮設住宅前
浦宿セブンイレブン前
尾田峯フリー乗降区間
大沢バス停前
大沢フリー乗降区間

8:18
8:21
8:24
8:28
8:32
8:34
8:37
8:39
8:43
8:45
8:47
8:50
8:54
8:56
9:00
9:04
9:07
9:11

10:34
10:37
10:40
10:44
10:48
10:50
10:53
10:55
10:59
11:01
11:03
11:06
11:10
11:12
11:16
11:20
11:23
11:27

13:41
13:44
13:47
13:51
13:55
13:57
14:00
14:02
14:06
14:08
14:10
14:13
14:17
14:19
14:23
14:27
14:30
14:34

16:14
16:17
16:20
16:24
16:28
16:30
16:33
16:35
16:39
16:41
16:43
16:46
16:50
16:52
16:56
17:00
17:03
17:07

町民バス　五部浦便

＜

女
川
町
役
場
前
行
き＞

＜

小
屋
取
行
き＞

小屋取
塚浜団地
飯子浜団地
野々浜団地
大石原住宅前
横浦団地
高白団地
小乗団地
地域医療センター前
女川駅前
女川町役場前

6:10
6:14
6:18
6:26
6:29
6:34
6:47
6:54
―
7:00
―

7:35
7:39
7:43
7:51
7:54
7:59
8:12
8:19
8:25
8:28
8:30

12:21
12:25
12:29
12:37
12:40
12:45
12:58
13:05
13:11
13:14
13:16

女川町役場前
女川駅前
地域医療センター前
小乗団地
高白団地
横浦団地
大石原住宅前
野々浜団地
飯子浜団地
塚浜団地
小屋取

10:51
10:53
10:56
11:02
11:09
11:22
11:27
11:30
11:38
11:42
11:46

14:48
14:50
14:53
14:59
15:06
15:19
15:24
15:27
15:35
15:39
15:43

17:46
17:48
17:51
17:57
18:04
18:17
18:22
18:25
18:33
18:37
18:41

バス停車場所 第1 便 第 2 便 第 3 便

バス停車場所 第1 便 第 2 便 第 3 便

清水仮設住宅前
新田仮設住宅前
旧エルファロ前
運動公園清水入口
総合体育館前・女川町役場
大原住宅前
女川駅前
女川南団地
離島航路発着所前
地域医療センター前
きぼうのかね商店街
照源寺登口
旧第一小学校前
ツルハドラッグ女川店前
浦宿セブンイレブン前
大沢バス停前
安住バス停前
マリンパルおさかな市場前
石巻バイパス仮設住宅東前
石巻バイパス仮設住宅西前
流留内田仮設住宅前

8:11
8:16
8:19
8:20
8:23
8:25
8:27
8:31
8:39
8:42
8:45
8:46
8:49
8:50
8:51
8:53
8:54
8:56
9:02
9:05
9:11

10:27
10:32
10:35
10:36
10:39
10:41
10:43
10:47
―
10:53
10:56
10:57
11:00
11:01
11:02
11:04
11:05
11:07
11:13
11:16
11:22

14:34
14:39
14:42
14:43
14:46
14:48
14:50
14:54
―
15:00
15:03
15:04
15:07
15:08
15:09
15:11
15:12
15:14
15:20
15:23
15:29

17:32
17:37
17:40
17:41
17:44
17:46
17:48
17:52
―
17:58
18:01
18:02
18:05
18:06
18:07
18:09
18:10
18:12
18:18
18:21
18:27

女川運動公園前
女川駅前
海岸通り（女川）
第一保育所前（女川）
女川第一小学校
浦宿
大沢（石巻）
安住
苔浦
折立
沢田駅前
流留
鳥揚
万石浦小学校入口
渡波変電所前
渡波駅前
渡波海水浴場入口
石巻女子商業高校前
筒場
東伊原津
伊原津
吹上
大門崎
吉野町三丁目
湊町二丁目（石巻）
八幡町一丁目
中央三丁目
石巻駅前

資料２（参考）



浦宿駅

女川駅

大原住宅前

尾田峯フリー乗降区間

旧第一小学校前旧第一小学校前

女川第一小学校

宮ケ崎電力アパート前宮ケ崎電力アパート前

宮ケ崎団地宮ケ崎団地

第一保育所前第一保育所前第一保育所前第一保育所前

荒立西地区前荒立西地区前荒立西地区前荒立西地区前

女川駅前女川駅前女川駅前女川駅前

桜ヶ丘変電所前桜ヶ丘変電所前

桜ヶ丘・西区団地前桜ヶ丘・西区団地前

運動公園清水入口運動公園清水入口

旧エルファロ前旧エルファロ前

総合体育館前
・女川町役場

女川町役場前

ツルハドラッグ女川店前ツルハドラッグ女川店前ツルハドラッグ女川店前ツルハドラッグ女川店前

地域医療センター前地域医療センター前

旭が丘集会所前旭が丘集会所前旭が丘集会所前旭が丘集会所前

浦宿セブンイレブン前浦宿セブンイレブン前浦宿セブンイレブン前浦宿セブンイレブン前

女川駅前女川駅前女川駅前女川駅前

浦宿浦宿浦宿浦宿

第一保育所前（女川）

海岸通り（女川）海岸通り（女川）

照源寺登口照源寺登口照源寺登口照源寺登口

きぼうのかね商店街きぼうのかね商店街きぼうのかね商店街きぼうのかね商店街

離島航路発着所前離島航路発着所前

新田仮設住宅前新田仮設住宅前

清水仮設住宅前清水仮設住宅前

内山望郷団地前内山望郷団地前

内山団地前内山団地前

特養おながわ前特養おながわ前特養おながわ前特養おながわ前

石浜団地石浜団地

小乗団地前小乗団地前

きぼうのかね商店街
( 待機場所 )

きぼうのかね商店街
( 待機場所 )

きぼうのかね商店街
( 待機場所 )

きぼうのかね商店街
( 待機場所 )

女川住宅前（ずい道地区）

ミヤコーバスの停留所

女川石巻仮設便

町内循環便①

町内循環便②

五部浦便

北浦便

ミヤコーバス女川線

町民バスの停留所

1２月見直し B 案

小乗団地前経由で 17 分増

経路変更で 2 分減

●町内循環便を 2台で分割して運行

●役場前への運行経路の変更

●復興団地への乗り入れに対応

・宮ケ崎団地、小乗団地前の経由に対応し、五部浦便、北浦便の運行負荷を軽減

・北浦便の宮ヶ崎～石浜間の運行も担当し、北浦便の運行負荷を軽減

・将来的に仮設便の経路を運行できるように循環便の負荷を分散

・北浦便・五部浦便によって対応し、2便目以降は 2分短縮

●飯子浜団地前、横浦団地の経由に対応

・五部浦便によって対応し、7分増加

・女川駅への乗り継ぎ時間を保つため、1便 (14 分 )、2 便 (7 分 ) 運行時間を早める

・運転手の拘束時間を考慮して、最終便の運行時間を現在よりも 21 分程度早めた運行が必要

・最終便の時間変更により女川駅での乗り継ぎができなくなる (月 20 名程度の利用あり )

・循環便によって対応、2分増加

バス停は廃止するが待機場所として継続利用

宮ケ崎団地経由で 18 分増

横浦団地経由で 5 分増

復興団地乗り入れに対応

飯子浜団地経由で 2分増

地域医療センター前 -14 -7

バス停車場所 第1便 第2便 第3便
小屋取 6:06 7:38 12:30
塚浜団地 6:10 7:42 12:34
飯子浜団地 6:11 7:43 12:35
野々浜団地 6:21 7:53 12:45
大石原住宅前 6:24 7:56 12:48
横浦仮設住宅前 6:31 8:03 12:55
高白団地 6:42 8:14 13:06
女川駅前 6:56 8:28 13:20
女川町役場 - 8:32 13:24
地域医療センター前 6:58 8:35 13:27

女川駅発 7:33 8:34 13:24

小屋取行 -21

バス停車場所 第1便 第2便 第3便
地域医療センター前 11:05 14:45 17:24
女川町役場 11:08 14:48 17:27
女川駅前 11:10 14:50 17:29
高白団地 11:12 14:52 17:31
横浦仮設住宅前 11:31 15:07 17:46
大石原住宅前 11:42 15:15 17:54
野々浜団地 11:47 15:20 17:59
飯子浜団地 11:57 15:30 18:09
塚浜団地 11:58 15:31 18:10
小屋取 12:02 15:35 18:14

女川駅着 11:02 14:46 17:44
総拘束時間 12:08

五部浦便

大原住宅前

尾田峯フリー乗降区間

旧第一小学校前旧第一小学校前

女川第一小学校

宮ケ崎電力アパート前宮ケ崎電力アパート前

宮ケ崎団地宮ケ崎団地

第一保育所前第一保育所前第一保育所前第一保育所前

荒立西地区前荒立西地区前荒立西地区前荒立西地区前

女川駅前女川駅前女川駅前女川駅前

桜ヶ丘変電所前桜ヶ丘変電所前

桜ヶ丘・西区団地前桜ヶ丘・西区団地前

運動公園清水入口運動公園清水入口

総合体育館前
・女川町役場

女川町役場前

ツルハドラッグ女川店前ツルハドラッグ女川店前ツルハドラッグ女川店前ツルハドラッグ女川店前

地域医療センター前地域医療センター前

旭が丘集会所前旭が丘集会所前旭が丘集会所前旭が丘集会所前

浦宿セブンイレブン前浦宿セブンイレブン前浦宿セブンイレブン前浦宿セブンイレブン前

女川駅前女川駅前女川駅前女川駅前

浦宿浦宿浦宿浦宿

第一保育所前（女川）

海岸通り（女川）海岸通り（女川）

照源寺登口照源寺登口照源寺登口照源寺登口

きぼうのかね商店街きぼうのかね商店街きぼうのかね商店街きぼうのかね商店街

離島航路発着所前離島航路発着所前

新田仮設住宅前新田仮設住宅前

清水仮設住宅前清水仮設住宅前

内山望郷団地前内山望郷団地前

特養おながわ前特養おながわ前特養おながわ前特養おながわ前

石浜団地石浜団地

小乗団地前小乗団地前

きぼうのかね商店街
( 待機場所 )

きぼうのかね商店街
( 待機場所 )

きぼうのかね商店街
( 待機場所 )

きぼうのかね商店街
( 待機場所 )

旧エルファロ前旧エルファロ前

女川住宅前（ずい道地区）

ミヤコーバスの停留所

女川石巻仮設便

町内循環便

五部浦便

北浦便

ミヤコーバス女川線

町民バスの停留所

宮ケ崎団地経由で 8分増

復興団地乗り入れに対応

小乗団地前経由で 5分増

横浦団地経由で 5 分増

経路変更で 2 分減

●宮ケ崎団地の経由に対応

●小乗団地前、飯子浜団地、横浦団地の経由に対応

●役場前への運行経路の変更

・北浦便によって対応し、8分増加

・女川駅への乗り継ぎ時間を保つため、1便 (16 分 )、2 便 (8 分 ) 運行時間を早める

・運転手の拘束時間を考慮して、最終便の運行時間を現在よりも 24 分程度早めた運行が必要

・最終便の時間変更により女川駅での乗り継ぎができなくなる (月 18 名程度の利用あり )

・五部浦便によって対応し、12 分増加

・女川駅への乗り継ぎ時間を保つため、1便 (24 分 )、2 便 (12 分 ) 運行時間を早める

・運転手の拘束時間を考慮して、最終便の運行時間を現在よりも 36 分程度早めた運行が必要

・最終便の時間変更により女川駅での乗り継ぎができなくなる (月 20 名程度の利用あり )

・北浦便・五部浦便によって対応し、2便目以降は 2分短縮

・町内循環便によって対応、2分増加

●復興団地への乗り入れに対応

バス停は廃止するが待機場所として継続利用

飯子浜団地経由で 2分増

地域医療センター前 -24 -12
バス停車場所 第1便 第2便 第3便
小屋取 5:56 7:33 12:30
塚浜団地 6:00 7:37 12:34
飯子浜団地 6:03 7:40 12:37
野々浜団地 6:11 7:48 12:45
大石原住宅前 6:14 7:51 12:48
横浦団地 6:21 7:58 12:55
高白団地 6:32 8:09 13:06
小乗団地 6:44 8:21 13:18
女川駅前 6:51 8:28 13:25
女川町役場 - 8:30 13:27
地域医療センター前 6:53 8:33 13:30

女川駅発 7:33 8:34 13:24

小屋取行 -36

バス停車場所 第1便 第2便 第3便

地域医療センター前 11:07 14:47 17:11

女川町役場 11:10 14:50 17:14
女川駅前 11:12 14:52 17:16

小乗団地 11:24 15:02 17:26
高白団地 11:31 15:07 17:31
横浦団地 11:47 15:20 17:44
大石原住宅前 11:49 15:22 17:46
野々浜団地 11:52 15:25 17:49
飯子浜団地 12:02 15:35 17:59
塚浜団地 12:03 15:36 18:00
小屋取 12:07 15:40 18:04

女川駅着 11:02 14:46 17:44
総拘束時間 12:08

五部浦便

地域医療センター前 -16 -8

バス停車場所 第1便 第2便 第3便
指ヶ浜団地 6:21 7:38 12:34
御前浜 6:24 7:41 12:37
尾浦西団地 6:29 7:46 12:42
尾浦東団地 6:30 7:47 12:43
三小仮設住宅前 6:32 7:49 12:45
竹浦北団地 6:36 7:53 12:49
竹浦南団地 6:38 7:55 12:51
桐ヶ崎団地 6:44 8:01 12:57
石浜団地 6:50 8:07 13:03
宮ケ崎電力アパート前 6:54 8:11 13:07
宮ケ崎団地 7:02 8:19 13:15

離島航路発着所前 - 8:25 -

女川駅前 7:05 8:28 13:19
女川町役場 - 8:30 13:21

地域医療センター前 7:07 8:33 13:24

女川駅発 7:33 8:34 13:24

指ケ浜団地行 -24

バス停車場所 第1便 第2便 第3便
地域医療センター前 11:09 14:49 17:25
女川町役場 11:12 14:52 17:28
女川駅前 11:14 14:54 17:30
宮ケ崎団地 11:22 15:02 17:38
宮ケ崎電力アパート前 11:26 15:06 17:42
石浜団地 11:30 15:10 17:46
桐ヶ崎団地 11:36 15:16 17:52

竹浦南団地 11:41 15:21 17:57

竹浦北団地 11:43 15:23 17:59
三小仮設住宅前 11:47 15:27 18:03
尾浦東団地 11:49 15:29 18:05
尾浦西団地 11:50 15:30 18:06
御前浜 11:55 15:35 18:11
指ヶ浜団地 11:59 15:39 18:15

女川駅着 11:02 14:46 17:44
総拘束時間 11:54

北浦便

1２月見直し A 案

内山団地前内山団地前

女川南団地女川南団地

浦宿浦宿

女川第一小学校女川第一小学校

女川駅前女川駅前

女川運動公園前女川運動公園前

海岸通り（女川）海岸通り（女川）

第一保育所前（女川）第一保育所前（女川）

大原住宅前大原住宅前

女川住宅前
（ずい道地区）

女川住宅前
（ずい道地区）

尾田峯フリー乗降区間

旧第一小学校前

宮ケ崎電力アパート前

宮ケ崎団地

第一保育所前

荒立西地区前

女川駅前

桜ヶ丘東住宅前

桜ヶ丘変電所前

運動公園清水入口

旧エルファロ前

総合体育館前
・女川町役場

女川町役場前

ツルハドラッグ女川店前

地域医療センター前

旭が丘集会所前

浦宿セブン
イレブン前

照源寺登口

きぼうのかね商店街

離島航路発着所前

新田仮設住宅前

清水仮設住宅前清水仮設住宅前

内山望郷団地前

西区集会所前

特養おながわ前

石浜団地

小乗団地小乗団地

大原住宅前大原住宅前大原住宅前

女川住宅前
（ずい道地区）

女川住宅前
（ずい道地区）

女川住宅前
（ずい道地区）

尾田峯フリー乗降区間尾田峯フリー乗降区間尾田峯フリー乗降区間

旧第一小学校前

宮ケ崎電力アパート前

宮ケ崎団地

第一保育所前第一保育所前第一保育所前

荒立西地区前荒立西地区前荒立西地区前

女川駅前女川駅前女川駅前

桜ヶ丘東住宅前

桜ヶ丘変電所前

運動公園清水入口

旧エルファロ前

総合体育館前
・女川町役場

女川町役場前

ツルハドラッグ女川店前ツルハドラッグ女川店前ツルハドラッグ女川店前

地域医療センター前

旭が丘集会所前旭が丘集会所前旭が丘集会所前

浦宿セブン
イレブン前
浦宿セブン
イレブン前
浦宿セブン
イレブン前

照源寺登口照源寺登口照源寺登口

きぼうのかね商店街きぼうのかね商店街きぼうのかね商店街

離島航路発着所前

新田仮設住宅前

清水仮設住宅前清水仮設住宅前清水仮設住宅前

内山望郷団地前

西区集会所前

特養おながわ前特養おながわ前特養おながわ前

石浜団地

小乗団地小乗団地小乗団地

41

220
220

398

398

398

398

中心部拡大図中心部拡大図

フリー乗降区間では、ご希望の位置で乗り降りできます。

【利用方法】

●乗車するとき

・バス進行方向の道路側の安全な場所で、バスをお待ちください。

・バスが来たら早めに手を上げ、運転手に乗車意志をお示しください。

●降車するとき

・降りたい場所の 200ｍくらい手前で、運転手にお知らせください。

・停車に支障となる場所での降車は、お断りする場合があります。

※交差点付近など、交通安全上危険な場所では、停車できませんので

　ご了承ください。

女川港発 出島港発 寺間港発 江島港発 寺間港発 出島港発 女川港着
６：５０ － ７：１０ ７：３０ ７：５０ ８：０５ ８：２５

１０：３０ － － １１：００ １１：２０ １１：３５ １１：５５
１５：３０ １５：５０ １６：０５ １６：２５ １６：４５ － １７：０５

離島航路 時刻表

【乗り換え情報】
■離島航路（８:２５着）→女川石巻仮設便第１便（離島航路発着所８:３９発）
　　　　　　　　　　 →北浦便 第２便 ( 離島航路発着所８:２６発）
■町内循環便 第４便（離島航路発着所１５:２３着）→離島航路（１５:３０発）

便
１便
２便
３便

離島航路（出島・寺間・江島）

中心部拡大図中心部拡大図

＜平成 29 年 1２月２２日改正＞＜平成 29 年 1２月２２日改正＞

女川町民バスに関することは

下記までお問い合わせ下さい

女川町役場仮設庁舎

企画課　企画調整係

　　　0225-54-3131電話：0225-54-3131

女川町民バス

町民バスのルート・時刻が変わります !!
平成 2９年 1２月２２日から、

道路切替工事・高台住宅地の居住開始に伴い 1２月２２日から一部ルートや
時刻が変更となります

●新設バス停として女川南団地、桜ヶ丘東住宅前、西区集会所前、
　小乗団地、横浦団地、飯子浜団地が新たに加わります！

ＪＲ石巻線（石巻駅～女川駅）【平日】時刻表

駅　　名
女川　発
浦　　宿
沢　　田
万  石  浦
渡　　波
陸前稲井
石巻　着

6:05
6:10
6:16
6:19
6:21
6:27
6:32

7:33
7:36
7:43
7:46
7:48
7:54
7:59

8:34
8:37
8:44
8:46
8:49
8:55
8:59

10:09
10:12
10:19
10:21
10:24
10:30
10:34

11:10
11:13
11:20
11:22
11:25
11:31
11:35

13:24
13:27
13:34
13:37
13:39
13:45
13:50

14:54
14:57
15:04
15:07
15:09
15:15
15:20

16:25
16:28
16:35
16:37
16:40
16:46
16:51

17:52
17:55
18:02
18:05
18:07
18:13
18:18

19:12
19:15
19:22
19:25
19:27
19:33
19:38

20:27
20:30
20:37
20:39
20:42
20:48
20:53

【上り】女川駅→石巻駅 【乗り換え情報】女川駅前着時刻

※清水行き：清水仮設住宅前行き　流留内田行き：流留内田仮設住宅前行き

女川石巻仮設便 町内
循環便 五部浦便 北浦便

1便

2便

3便

4便

8:02

10:04

13:14

―

7:00

8:28

13:14

7:10

8:32

13:14

 8:27

10:43

14:50

17:48

 7:23

10:00

13:14

16:21 ─ ─

流留内田行き清水行き

駅　　名
石巻　発
陸前稲井
渡　　波
万  石  浦
沢　　田
浦　　宿
女川　着

7:00
7:05
7:10
7:13
7:15
7:22
7:25

8:01
8:05
8:11
8:14
8:16
8:23
8:26

9:33
9:38
9:44
9:46
9:49
9:55
9:59

10:37
10:41
10:47
10:49
10:52
10:58
11:02

12:23
12:28
12:34
12:36
12:39
12:45
12:49

14:21
14:26
14:31
14:34
14:36
14:43
14:46

15:51
15:56
16:02
16:04
16:07
16:13
16:17

17:18
17:23
17:29
17:31
17:34
17:40
17:44

18:23
18:27
18:33
18:36
18:39
18:45
18:49

19:52
19:56
20:02
20:05
20:08
20:14
20:18

21:52
21:57
22:03
22:05
22:08
22:14
22:19

【下り】石巻駅→女川駅 【乗り換え情報】女川駅前発時刻
女川石巻仮設便 町内

循環便 五部浦便 北浦便

1便

2便

3便

4便

  14:50

17:48

  11:05

  14:50

17:49

─ ─

流留内田行き清水行き

―

―

―

16:21

 ―

―

―

―

―

―

―

16:20

―

地域医療センター
（旧町立病院）

女川中

女川町
役場

女川小

女川
運動公園

女川消防署

女川バイパス

石
巻
線

文

文



再 編 前 

資料２－１ 

1 

女川石巻仮設便 



※ 廃止 
※ 廃止 

※ 廃止 

統合：清水地区 

統合：清水地区 

※ 追加 

総合体育館前 
（町民野球場仮設） 

※ 移設・名称変更 

変更点 
 ・名所変更：女川石巻仮設便  ⇒ 安住・清水便 
  
 ・廃止：内田仮設前 
     バイパス仮設東前 
     バイパス仮設西前 
 
・追加：女川町役場前 
  
・統合・名称変更：清水仮設住宅前・新田仮設住宅前 ⇒ 清水地区 
        
・移設・名称変更：総合体育館前・女川町役場 ⇒ 総合体育館前（町民野球場仮設） 
 

女川町役場前 

※ 移設・名称変更 

改正後終発停留所となる 

清水地区 

2 

安住・清水便 
（旧女川石巻仮設便） 



再 編 前 

3 

町内循環便 



※ 廃止 

総合体育館前 
（町民野球場仮設） 

大原住宅前 

※ 追加 

※ 追加 ※ 移設 

変更点 
 ・廃止：針浜仮設前 
 
 ・追加：大原住宅前 
     総合体育館前（町民野球場仮設） 
  
・移設：女川町役場前 
 
・女川バイパス通行止めに伴い、 
 桜ヶ丘、西区、内山の運行順を調整 
 
・離島航路発着所前への乗り入れは安住・清水便へ 
 組み込む 

女川町役場前 ※ 移設 

※ 安住・清水便へ組み込む 

4 

町内循環便 



再 編 前 

5 

五部浦便 



ツルハドラック女川店前 

※ 追加 

総合体育館前 
（町民野球場前） 

大原住宅前 

※ 追加 

※ 追加 

※ 移設 

変更点 
 ・追加：ツルハドラック女川店前 
     大原住宅前 
     総合体育館前（町民野球場仮設） 
  
・移設：女川町役場前 
 
 

女川町役場前 

※ 移設 

6 

五部浦便 



再 編 前 

7 

北浦便 



※ 廃止 

大原住宅前 

総合体育館前 
（町民野球場仮設） 

※追加 

※追加 

※ 移設 

ツルハドラック女川店前 

※ 追加 

変更点 
・廃止：三小仮設住宅前  
 
 ・追加：ツルハドラック女川店前 
     大原住宅前 
     総合体育館前（町民野球場仮設） 
 
・移設：女川町役場前 
 

女川町役場前 
※ 移設 

8 

北浦便 



 

女川駅前 

女川町役場前 

女川町役場（新庁舎）のバス停の設置 

資料２－２ 

１ 



女川町役場前 

役場 

駅 

２ 



 

現行ルート： 

現行バス停設置位置： 

改正ルート案： 

改正バス停設置位置： 

大原南区集会所 

大原住宅前 バス停の移設 

３ 



総合体育館前（町民野球場仮設） 

４ 



総合体育館前（町民野球場仮設） 

５ 



 

清水地区バス停の設置 

６ 



安住・清水便 町内循環便
 清水地区行  総合体育館前（町民野球場仮設）行

バス停車場所 第１便 第２便 第３便 第４便 バス停車場所 第１便 第２便 第３便 第４便
マリンパルおさかな市場前 7:01 9:28 12:44 16:05 0:02 大沢フリー乗降区間 7:10 9:23 12:27 15:13 0:07
安住バス停前 7:03 9:30 12:46 16:07 0:01 尾田峯フリー乗降区間 7:17 9:30 12:34 15:20 0:04
大沢バス停前 7:04 9:31 12:47 16:08 0:02 浦宿セブンイレブン前 7:21 9:34 12:38 15:24 0:06 赤字 　：変更追加箇所
浦宿セブンイレブン前 7:06 9:33 12:49 16:10 0:01 針浜海岸前 7:27 9:40 12:44 15:30 0:04
ツルハドラッグ女川店前 7:07 9:34 12:50 16:11 0:01 特養おながわ前 7:31 9:44 12:48 15:34 0:03 　：他交通との接続
旧第一小学校前 7:08 9:35 12:51 16:12 0:03 旭が丘集会所前 7:34 9:47 12:51 15:37 0:02
照源寺登口 7:11 9:38 12:54 16:15 0:01 荒立西地区前 7:36 9:49 12:53 15:39 0:02
きぼうのかね商店街 7:12 9:39 12:55 16:16 0:03 第一保育所前 7:38 9:51 12:55 15:41 0:03
地域医療センター前 7:15 9:42 12:58 16:19 0:05 桜ヶ丘変電所前 7:41 9:54 12:58 15:44 0:02
女川南団地 7:20 9:47 13:03 16:24 0:01 内山望郷団地前 7:43 9:56 13:00 15:46 0:03
女川町役場前 7:21 9:48 13:04 16:25 0:02 桜ヶ丘東住宅前 7:46 9:59 13:03 15:49 0:02
女川駅前 7:23 9:50 13:06 16:27 0:02 西区集会所前 7:48 10:01 13:05 15:51 0:03
大原住宅前 7:25 9:52 13:08 16:29 0:02 地域医療センター前 7:51 10:04 13:08 15:54 0:05
総合体育館前（町民野球場仮設） 7:27 9:54 13:10 16:31 0:07 女川町役場前 7:56 10:09 13:13 15:59 0:02
運動公園清水入口 7:34 10:01 13:17 16:38 0:01 女川駅前 7:58 10:11 13:15 16:01 0:03
旧エルファロ前 7:35 10:02 13:18 16:39 0:03 女川住宅前（ずい道地区） 8:01 10:14 13:18 16:04 0:03
清水地区 7:38 10:05 13:21 16:42 大原住宅前 8:04 10:17 13:21 16:07 0:02

休憩 0:31 0:39 1:33 0:57 総合体育館前（町民野球場仮設） 8:06 10:19 13:23 16:09
現行休憩時間 0:32 0:11 1:04 0:55 休憩 0:10 0:11 0:43 0:10

現行休憩時間 0:10 0:24 0:21 0:38

 マリンパルおさかな市場前行
バス停車場所 第１便 第２便 第３便 第４便  大沢行

清水地区 8:09 10:44 14:54 17:39 0:03 バス停車場所 第１便 第２便 第３便 第４便
旧エルファロ前 8:12 10:47 14:57 17:42 0:01 総合体育館前（町民野球場仮設） 8:16 10:30 14:06 16:19 0:02
運動公園清水入口 8:13 10:48 14:58 17:43 0:07 大原住宅前 8:18 10:32 14:08 16:21 0:03
総合体育館前（町民野球場仮設） 8:20 10:55 15:05 17:50 0:02 女川住宅前（ずい道地区） 8:21 10:35 14:11 16:24 0:03
大原住宅前 8:22 10:57 15:07 17:52 0:02 女川駅前 8:24 10:38 14:14 16:27 0:02
女川駅前 8:24 10:59 15:09 17:54 0:02 女川町役場前 8:26 10:40 14:16 16:29 0:05
女川町役場前 8:26 11:01 15:11 17:56 0:01 地域医療センター前 8:31 10:45 14:21 16:34 0:04
女川南団地 8:27 11:02 15:12 17:57 0:05 西区集会所前 8:35 10:49 14:25 16:38 0:02
地域医療センター前 8:32 11:07 15:17 18:02 0:03 桜ヶ丘東住宅前 8:37 10:51 14:27 16:40 0:03
離島航路発着所前 8:35 - 15:20 - 0:03 内山望郷団地前 8:40 10:54 14:30 16:43 0:02
きぼうのかね商店街 8:38 11:09 15:23 18:04 0:01 桜ヶ丘変電所前 8:42 10:56 14:32 16:45 0:03
照源寺登口 8:39 11:10 15:24 18:05 0:03 第一保育所前 8:45 10:59 14:35 16:48 0:02
旧第一小学校前 8:42 11:13 15:27 18:08 0:01 荒立西地区前 8:47 11:01 14:37 16:50 0:02
ツルハドラッグ女川店前 8:43 11:14 15:28 18:09 0:01 旭が丘集会所前 8:49 11:03 14:39 16:52 0:03
浦宿セブンイレブン前 8:44 11:15 15:29 18:10 0:02 特養おながわ前 8:52 11:06 14:42 16:55 0:04
大沢バス停前 8:46 11:17 15:31 18:12 0:01 針浜海岸前 8:56 11:10 14:46 16:59 0:06
安住バス停前 8:47 11:18 15:32 18:13 0:02 浦宿セブンイレブン前 9:02 11:16 14:52 17:05 0:04
マリンパルおさかな市場前 8:49 11:20 15:34 18:15 尾田峯フリー乗降区間 9:06 11:20 14:56 17:09 0:07

休憩 0:39 1:24 0:31 - 大沢フリー乗降区間 9:13 11:27 15:03 17:16
現行休憩時間 0:10 1:13 0:13 - 休憩 0:10 1:00 0:10 -

現行休憩時間 0:06 1:00 0:08 -

1

資料２－３ 



五部浦便 北浦便
 総合体育館前（町民野球場仮設）行  ツルハドラック女川店前行

バス停車場所 第１便 第２便 第３便 バス停車場所 第１便 第２便 第３便
小屋取 6:22 7:39 12:16 0:03 指ヶ浜団地 6:34 7:42 12:32 0:04
塚浜団地 6:25 7:42 12:19 0:03 御前浜 6:38 7:46 12:36 0:05
飯子浜団地 6:28 7:45 12:22 0:06 尾浦東団地 6:43 7:51 12:41 0:02 赤字 　：変更追加箇所
野々浜団地 6:34 7:51 12:28 0:03 尾浦西団地 6:45 7:53 12:43 0:05
大石原住宅前 6:37 7:54 12:31 0:04 竹浦北団地 6:50 7:58 12:48 0:02 　：他交通との接続
横浦団地 6:41 7:58 12:35 0:10 竹浦南団地 6:52 8:00 12:50 0:04
高白団地 6:51 8:08 12:45 0:05 桐ヶ崎団地 6:56 8:04 12:54 0:05
小乗団地 6:56 8:13 12:50 0:10 石浜団地 7:01 8:09 12:59 0:04
ツルハドラック女川店前 - - 13:00 0:07 宮ヶ崎団地 7:05 8:13 13:03 0:03
地域医療センター前 7:00 8:17 13:07 0:05 宮ケ崎電力アパート前 7:08 8:16 13:06 0:06
女川町役場前 - 8:22 13:12 0:02 女川町役場前 - 8:22 13:12 0:02
女川駅前 7:04 8:24 13:14 0:02 女川駅前 7:12 8:24 13:14 0:02
大原住宅前 - 8:26 13:16 0:02 大原住宅前 - 8:26 13:16 0:02
総合体育館前（町民野球場仮設） - 8:28 13:18 総合体育館前（町民野球場仮設） - 8:28 13:18 0:06

休憩 0:35 2:28 1:34 地域医療センター前 - 8:34 13:24 0:03
現行休憩時間 0:35 2:21 1:32 離島航路発着所前 - 8:37 - 0:08

ツルハドラック女川店前 - 8:45 13:31
休憩 0:30 2:00 1:10

 小屋取行 現行休憩時間 0:30 2:36 1:31
バス停車場所 第１便 第２便 第３便
総合体育館前（町民野球場仮設） 10:56 14:52 17:50 0:02
大原住宅前 10:58 14:54 17:52 0:02  指ケ浜団地行
女川駅前 11:00 14:56 17:54 0:02 バス停車場所 第１便 第２便 第３便
女川町役場前 11:02 14:58 17:56 0:05 ツルハドラック女川店前 10:45 14:41 17:39 0:08
地域医療センター前 11:07 15:03 18:01 0:07 地域医療センター前 10:53 14:49 17:47 0:05
ツルハドラック女川店前 11:14 15:10 18:08 0:10 女川町役場前 10:58 14:54 17:52 0:02
小乗団地 11:24 15:20 18:18 0:05 女川駅前 11:00 14:56 17:54 0:02
高白団地 11:29 15:25 18:23 0:10 大原住宅前 11:02 14:58 17:56 0:02
横浦団地 11:39 15:35 18:33 0:04 総合体育館前（町民野球場仮設） 11:04 15:00 17:58 0:06
大石原住宅前 11:43 15:39 18:37 0:03 宮ケ崎電力アパート前 11:10 15:06 18:04 0:03
野々浜団地 11:46 15:42 18:40 0:06 宮ヶ崎団地 11:13 15:09 18:07 0:04
飯子浜団地 11:52 15:48 18:46 0:03 石浜団地 11:17 15:13 18:11 0:05
塚浜団地 11:55 15:51 18:49 0:03 桐ヶ崎団地 11:22 15:18 18:16 0:04
小屋取 11:58 15:54 18:52 竹浦南団地 11:26 15:22 18:20 0:02

休憩 0:18 1:56 - 竹浦北団地 11:28 15:24 18:22 0:05
現行休憩時間 0:35 2:03 - 尾浦西団地 11:33 15:29 18:27 0:02

尾浦東団地 11:35 15:31 18:29 0:05
御前浜 11:40 15:36 18:34 0:04
指ヶ浜団地 11:44 15:40 18:38

休憩 0:48 1:59 -
現行休憩時間 0:38 2:12 -

2



町民バス ＪＲとの接続状況

女川着 女川発 便 運行時刻
乗り換え時間
（バス→ＪＲ）

乗り換え時間
（ＪＲ→バス）

女川着 女川発 便 運行時刻
乗り換え時間
（バス→ＪＲ）

乗り換え時間
（ＪＲ→バス）

- 6:05 - - - - 6:05 - - -

仮設便 7:23 10分 × 安住・清水便 7:23 10分 ×

循環便 - - - 循環便 - - -

五部浦便 7:00 33分 × 五部浦便 7:04 29分 -

北浦便 7:10 23分 × 北浦便 7:12 21分 -

仮設便 8:27 ７分 １分 安住・清水便 8:24 10分 ×

循環便 8:24 10分 × 循環便 8:24 10分 ×

五部浦便 8:28 ６分 ２分 五部浦便 8:20 14分 ×

北浦便 8:32 23分 ６分 北浦便 8:24 10分 ×

仮設便 10:00 ９分 × 安住・清水便 9:50 19分 ×

循環便 10:04 ５分 × 循環便 10:11 × 12分

五部浦便 - - - 五部浦便 - - -

北浦便 - - - 北浦便 - - -

仮設便 10:43 27分 × 安住・清水便 10:59 11分 ×

循環便 10:40 30分 × 循環便 - - ×

五部浦便 10:53 17分 × 五部浦便 11:00 10分 ×

北浦便 11:05 ５分 ３分 北浦便 11:00 10分 ×

仮設便 13:14 10分 25分 安住・清水便 13:06 18分 17分

循環便 13:14 10分 25分 循環便 13:15 ９分 26分

五部浦便 13:14 10分 25分 五部浦便 13:14 10分 25分

北浦便 13:14 10分 25分 北浦便 13:14 10分 25分

仮設便 14:50 ４分 ４分 安住・清水便 - - -

循環便 - - - 循環便 - - -

五部浦便 14:50 ４分 ４分 五部浦便 14:56 × 10分

北浦便 14:50 ４分 ４分 北浦便 14:56 × 10分

仮設便 16:21 ４分 ４分 安住・清水便 16:27 × 10分

循環便 16:20 ５分 ３分 循環便 16:27 × 10分

五部浦便 - - - 五部浦便 - - -

北浦便 - - - 北浦便 - - -

仮設便 17:48 ４分 ４分 安住・清水便 17:54 × 10分

循環便 - - - 循環便 - - -

五部浦便 17:48 ４分 ４分 五部浦便 17:54 × 10分

北浦便 17:49 ３分 ５分 北浦便 17:54 × 10分

18:49 19:12 - - - 18:49 19:12 - - -

20:18 20:27 - - - 20:18 20:27 - - -

22:19 - - - - 22:19 - - - -

10:09

変更案

7:25 7:33

8:26 8:34

9:59 10:09

16:17 16:25

17:44 17:52

現行

11:02 11:10

12:49 13:24

14:46 14:54

7:25 7:33

8:26 8:34

9:59

16:17 16:25

17:44 17:52

11:02 11:10

12:49 13:24

14:46 14:54

資料２－３ 

３ 



町民バス 離島航路との接続状況

女川着 女川発 便 運行時刻
乗り換え時間
（バス→船）

乗り換え時間
（船→バス）

女川着 女川発 便 運行時刻
乗り換え時間
（バス→船）

乗り換え時間
（船→バス）

- 6:50 - - - - - 6:50 - - - -

仮設便 8:39 × 14分 安住・清水便 8:35 × 10分

循環便 - - - 循環便 - - -

五部浦便 - - - 五部浦便 - - -

北浦便 8:26 × 1分 北浦便 8:37 × 12分

仮設便 - - - 安住・清水便 - - -

循環便 - - - 循環便 - - -

五部浦便 - - - 五部浦便 - - -

北浦便 - - - 北浦便 10:10 20分 ×

11:55 - - - - - 11:55 - - - - -

仮設便 - - - 安住・清水便 15:20 10分 ×

循環便 15:23 ７分 × 循環便 - - -

五部浦便 - - - 五部浦便 - - -

北浦便 - - - 北浦便 - - -

- 15:30

変更案

8:25 -

- 10:30

- 15:30

現行

8:25 -

- 10:30

資料２－３ 

４ 



平成30年6月18日

平成30年度 女川町地域公共交通網形成計画策定調査業務委託・女川町地域公共交通調査事業等業務委託工程管理表／スケジュール

工期：平成30年　月　日～平成31年　月　日
平成30年 平成31年

上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下

作業 ０　計画準備

１　町民バスの有料化後の利用動態の検証

２　町内復興事業の進捗に伴う運行内容の見直しの検討
　　及び事業化支援

３　マップ付き時刻表の作成及び見直し運行の広報

４　バス停表示の改修

５　バス利用者アンケート調査

６　運行内容の評価

７　各種申請等に係る資料等の作成支援

１　公共交通に関する実態・ニーズ把握調査の実施

　（１）関係者ヒアリング調査

　（２）町民アンケート調査

　（３）バス利用実態調査

　（４）住民グループインタビュー調査

２　町民バス等の運行内容の見直し検討

　（１）運行の見直し検討

　（２）運行内容の評価

３　女川町地域公共交通網形成計画（案）の検討・とりまとめ

　（１）まちの将来像の整理

　（２）公共交通の実態把握

　（３）公共交通を取り巻く課題の整理

　（４）基本方針及び目標値の検討

　（５）具体施策及び進行管理の検討

会議 女川町地域公共交通会議の運営支援（５回）
●

第１回
●

第２回
●

第３回
●

第４回

作業 報告書作成

打合 打合せ協議 ● ● ● ● ● ●

地
域
公
共
交
通
調
査
事
業
等
業
務

地
域
公
共
交
通
網
形
成
計
画
策
定
調
査
業
務

分類 業務項目
7月 8月 9月6月 12月 １月 ２月 ３月10月 11月

集計・分析 

記録・分析 

計画素案 計画案 

データ収集 整理・分析 

データ収集 

パブコメ 

回答・回収 

その他のヒアリング先 交通事業者、庁内関係部署 

実施 

集計・分析 準備 回答・回収 

準備・調整 

調査結果報告 
運行見直し内容の説

明 

評価 

検討 

検討 

路線見直し①（庁舎移転の時期） 

調査票設計 印刷発送準備 集計・分析 回答・回収 

承認期間 承認期間 

データ作成 印刷 

印刷 データ作成 

路線見直し②（きぼうのかね付近の道路供用の時期） 

整理・分析 

運行見直し内容の説明 計画素案 

計画承認 



- 1 - 
 

関係者ヒアリング調査 実施概要 
 

１．調査の概要 

1-1 調査の目的 

・町内の交通事業者や庁内関係部署、商業施設、病院等の主要な施設等を対象に、地域公共交通の

利用状況、現状の運行ルート・ダイヤ・時間帯等の問題点・課題、見直し・改善ニーズを把握す

るため調査を実施する。 

 

1-2 調査対象 

・①交通事業者、②庁内関係部署、③近隣市町村、④関連施設の4つを対象とする。 

 

表 調査対象 

区分 調査対象 手法 

①交通事業者 

・ミヤコーバス 

・町民バス事業者：黄金バス、黄金タクシー 

・離島航路事業者：シーパル女川汽船 

訪問 

②庁内関係部署 
・町民生活課、健康福祉課、産業振興課、建設課、復興推進課、 

教育総務課など 
訪問 

③近隣市町村 ・石巻市の交通担当者 訪問 

④関連施設 

商業施設 
・シーパルピア女川、きぼうのかね商店街、スーパーおんまえや、 

 ツルハドラッグ宮城女川店 
書面 

医療施設 ・女川町地域医療センター 書面 

 

1-3 調査方法 

・職員が調査対象へ「訪問」し、直接担当者に聞き取るヒアリング形式を基本とする。 

・ただし、把握したい内容が「書面」で回答できるものであれば、アンケート形式も検討する。 

 

1-4 調査実施時期 

・平成 30年７月上旬～８月中旬 、１か所あたり１時間程度（想定） 

 

  

資料３－２ 



- 2 - 
 

1-5 調査実施状況 

・各種調査・分析に先立って、①交通事業者および②庁内関係部署、③近隣市町村へのヒアリング

を先行的に実施した。 

・④関連施設については、書面用のアンケート票が準備でき次第、実施する予定である。 

 

表 調査実施状況 

区分 調査対象 実施日時 会 場 

①交通事業者 

ミヤコーバス 7/13（金）13:30 ミヤコ―バス石巻営業所 

黄金バス 7/11（水）13:30 黄金バス本社 

黄金タクシー 7/12（木）13:30 役場仮設庁舎１階小会議室 

シーパル女川汽船 7/9 （月）13:30 シーパル女川汽船事務所 

②庁内関係部署 

健康福祉課 

7/11（水）16:30 役場仮設庁舎２階会議室Ａ 産業振興課 

復興推進課 

建設課 7/12（木）11:00 役場仮設庁舎建設課窓口 

町民生活課 
7/13（金）16:00 役場仮設庁舎２階会議室Ａ 

教育総務課 

③近隣市町村 石巻市 7/13（金）11:00 石巻市役所 

④関連

施設 

商業施設 

シーパルピア女川、 

きぼうのかね商店街、 

スーパーおんまえや、 

ツルハドラッグ宮城女川店、 

8 月中旬を予定 （書面で実施予定） 

医療施設 女川町地域医療センター 8 月中旬を予定 （書面で実施予定） 

 



- 3 - 
 

２．調査内容・項目 

・調査内容・項目は、①交通事業者、②庁内関係部署、③近隣市町村、④関連施設それぞれの視点

から「交通・移動に関わる現状」と「交通機関を利用する上での問題点・課題」を把握するため、

調査対象ごとに設問項目を設定し、調査を実施する。 

 

2-1 交通事業者 

主な調査内容 把握したい内容 

◆会社概要 

・事業内容 

・車両数（小型・中型タクシー、ワゴン、バス等） 

・従業員数（ドライバー、事務員等） 

→事業者の実態把握 

→企業規模・経営環境の把握 

◆運行概要・利用実績 

・運行ルート・ダイヤ、運行エリア等の確認 

・利用者数の推移・実態 

・収支の推移・実態 

→利用実績の変化 

→経営状況の変化 

→運行形態の変化 

◆利用者・町民ニーズへの対応・今後の方向性 

・これまでの運行形態の見直し・改善について 

・今後の運行・経営の考え方 

→各交通事業者が考えている

地域公共交通の方向性 

 

2-2 庁内関係部署 

主な調査内容 把握したい内容 

◆各関係部署の関連の取り組み 

・関連する施策や事業の実施状況 
→関連施策・事業の概要 

◆各関係部署における課題 

・各課が把握している外出の問題点 
→課題把握 

◆今後の意向 

・今後の取り組みついて 
→連携・調整の可能性 

 

2-3 近隣市町村 

主な調査内容 把握したい内容 

◆公共交通の運行状況・運行経費 

・公共交通の運行状況 

・公共交通の利用状況 

・公共交通を維持するための財政負担状況 

→公共交通の概要 

◆地域からの意見・要望 

・地域住民からの意見・要望 

・交通事業者からの意見・要望 

→要望把握 

◆公共交通を取り巻く課題 

・広域路線バスについて 

・広域路線バスに接続する地域内路線バスについて 

・公共交通空白地域の対応について 

→課題把握 

◆公共交通ネットワークの再編・見直しの考え 

・広域路線バス 
→今後の地域公共交通の方向性 

 



- 4 - 
 

 

2-4 関連施設等 

＜商業施設＞ 

主な調査内容 把握したい内容 

◆施設概要 

・主要販売品、店舗面積、営業時間、駐車台数、従業員数等 
→施設規模・概要把握 

◆利用実態 

・利用客数 

・利用客の多い、曜日、時間帯 

・利用客の年齢、居住地 

・来訪手段 

・利用客からの声（来訪で困っていること等） 

→町内の買物実態の把握 

◆公共交通の利用実態 

・買物に利用する路線の概要（路線、運行日・ダイヤ等） 

・利用実態 

（乗降の多いバス停、曜日、時間帯、年齢等） 

・利用者からの声 

→買物目的の移動実態の把握 

→買物目的の公共交通利用の

課題把握 

 

＜医療施設＞ 

主な調査内容 把握したい内容 

◆施設概要 

・診療科目・病床数・職員数 
→施設規模・概要把握 

◆通院実態 

・通院者数 

・通院の多い診療科目、曜日、時間帯 

・通院者の年齢、居住地 

・通院手段 

・通院者からの声（通院で困っていること等） 

→町内の通院実態の把握 

◆公共交通の利用実態 

・通院に利用する路線概要（路線、運行日・ダイヤ、等） 

・利用実態 

（乗降の多いバス停、曜日、時間帯、年齢等） 

・利用者からの声 

→町内の通院実態の把握 

→通院目的の公共交通利用の

課題把握 

◆患者輸送・病院が運行している送迎サービス等の把握 

・患者輸送サービスの実態 

・運行するにあたっての問題点・課題 

→通院目的の公共交通利用の

課題把握 

 

 



-1- 

 

町民アンケート 実施概要 

 

１．実施概要 

 

1-1 調査目的 

・町民の日常生活における移動実態の把握、公共交通に対する町民の意向・ニーズなどを把握する

ためアンケート調査を実施する。 

 

1-2 調査対象 

・町内在住の 15 歳以上の町民 2,000人 

※年齢構成、性別に偏りがないように構成比に応じて按分し、住民基本台帳より無作為抽出する。 

 

1-3 調査方法 

・郵送配布、郵送回収 

 

1-4 配布物 

・①～③を配布用封筒（角２）に封入した状態で配布する。 

 ①依頼文（Ａ４、モノクロ、１頁） 

 ②調査票（Ａ４、モノクロ、７頁） 

 ③返信用封筒（長３）※料金受取人払で、返信先は業務受託者（ＫＣＳ東北支社）とする。 

 

1-5 配布票数 

・配布票数：2,000票 

 

1-6 回収票数 

・回収票数：700 票（回収率を 35％程度想定） 

 

1-7 実施時期 

・発送    ：平成 30年 7月 13日（金） 

・回答期間  ：平成 30年 7月 14日（土）～29日（日）※２週間程度 

・集計・分析 ：平成 30年 9月上旬 

 

資料３－３ 



-2- 

 

２．設問の設計 

狙い 把握すべき内容 
Ｈ２５年度 

町民アンケート時 

属性別の傾向を明らかにする。 性別 ● 

年齢 ● 

職業 ● 

住まい ● 

免許の保有状況 ● 

自由に使える車の有無 ● 

自動車運転の継続意思 － 

身体の状況 ● 

町民の移動実態と公共交通の 
運行内容のズレを明らかにする。 

通勤・通学の外出状況 
（有無、時間帯、行き先、手段など） 

● 

買い物の外出状況 
（頻度、行き先、時間帯、手段、 
 数年前と比較した買い物環境の変化など） 

● 

通院の外出状況 
（頻度、行き先、時間帯、手段、など） 

● 

数年前と比較した外出環境の変化 － 

公共交通の問題やニーズなどに
ついて、利用状況（利用者・非利
用者など）による傾向を明らかに
する。 

町民バスの利用状況 
（頻度、利用区間、目的、時間、満足度、 
 便利な点、利用しない理由） 

－ 

鉄道の利用状況 
（頻度、利用区間、目的、時間、満足度、 
 便利な点、利用しない理由） 

－ 

ミヤコーバスの利用状況 
（頻度、利用区間、目的、時間、満足度、 
 便利な点、利用しない理由） 

－ 

公共交通の今後のあり方を 
明らかにする。 

公共交通の利便性 － 

財政負担に対する考え方 － 

公共交通のあり方 － 

公共交通に対する生の声を 
明らかにする。 

自由意見 ● 

 

３．調査票（案） 

・別紙のとおり。 

  



-3- 

 

４．分析のイメージ 

①日常生活における移動実態と公共交通の運行内容から、サービス内容を評価・検証 

（仮説） 

・住民が行きたい施設に公共交通網がアクセスしていない。 

・住民が利用したい時間に運行されていない。 

（分析） 

・目的別に町民の移動実態と公共交通の運行内容を比較する。 

 

②公共交通の便利・不便な点や使わない理由などからサービス水準を評価・検証する 

（仮説） 

・通学で町民バスを利用したいが、時間が合わない。 

・送迎を頼めないときに利用するが、特に悪天候時にバスを待てる環境がない。 

（分析） 

・利用者と非利用者による便利・不便な点、使わない理由を把握する。 

 

③町の取り組みに対する満足度を評価 

（仮説） 

・財政負担の状況が理解されていない。 

・住民が求めている公共交通のあり方と乖離がある。 

（分析） 

・公共交通の利便性や財政負担の状況、公共交通のあり方などについて過年度アンケート調査時と

比較し、現在の取り組みを評価する。 



1 

～ ご協力をお願いします ～ 

  ※ 本調査は、平成 30年６月末時点で女川町に住所のある 15歳以上の方から、無作為抽出 

 した約 2,000名の方を対象としております。 

※ 調査票及びお答えいただきました内容につきましては、今後の交通施策に関する検討に 

 活用させていただくものであり、調査の目的以外に使用することはありません。 

女川町の公共交通に関するアンケート 

平素より、本町における公共交通行政にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

現在、本町では、バス路線網の見直しや利用促進の取り組みなど、公共交通を利用しやす

く持続可能なものとするための環境づくりを進めており、将来の本町における公共交通のあ

り方について、町民の皆様と共に考えていくことが重要であると考えております。 

そこで、「日常生活における外出状況」や「鉄道・バス・タクシーなど公共交通の利用状況」

の把握、「今後の公共交通のあり方」についてのご意見をいただくため、アンケートを実施す

ることといたしました。 

つきましては、お忙しいところ、お手数をおかけしますが、アンケートの主旨をご理解い

ただき、ご協力くださいますよう、お願い申し上げます。 

平成 30年７月 

女川町地域公共交通会議 

（事務局：女川町企画課企画調整係） 

【お問い合わせ先】 

〒986-2261 女川町女川浜字大原 316 

女川町企画課企画調整係（担当：平坂、木村） 

TEL：0225-54-3131（内線：225） 

平成 30 年７月 29 日（日）までに 

郵便ポストに投函してください。（切手は不要です。） 

資料３－４



2 

      女川町の公共交通に関するアンケート調査票          

 

 

 

 

 
 

あなたご自身のことについてお聞きします。（１つに○） 

【性別】  ① 男性   ② 女性 

【年齢】  ① 10代   ② 20代   ③ 30代   ④ 40代   ⑤ 50代 

      ⑥ 60代   ⑦ 70代   ⑧ 80代以上 

【職業】  ① 会社員  ② 公務員   ③ 自営業  ④ パート・アルバイト  ⑤ 学生 

      ⑥ 主婦・主夫  ⑦ 無職  ⑧ その他（              ） 

【住まい】 ① 大沢  ② 浦宿・針浜  ③ 旭が丘  ④ 上区・西区  ⑤ 大原・女川 

      ⑥ 清水  ⑦ 小乗  ⑧ 五部浦  ⑨ 宮ヶ崎・石浜  ⑩ 北浦 

      ⑪ 出島  ⑫ 江島  ⑬ 町外（           ） 

【免許の保有状況】 

 ① 運転免許を持っている  ② 運転免許を返納した  ③ 運転免許を持っていない 

【自動車の保有状況】 

 ① いつでも自由に使える車がある  ② 家族で調整しながら使っている車がある 

 ③ 車はあるが使わせてもらえない  ④ 車を所有していない 

 ⑤ その他（                      ） 

【自動車運転の継続意思】 ※ 65歳以上の方へお聞きします。 

 ① すぐにでもやめたい  ② １、２年以内にはやめたい  ③ ５年以内にはやめたい 

 ④ ７年以内にはやめたい  ⑤ やめるつもりはない 

【身体の状況】 

 ① 健康である 

 ② １人で外出できるが、長い時間は歩けない（無理なく歩ける時間：    分程度） 

 ③ 介助がないと外出できない 

＜記入方法＞ 

★ 選択肢の数字のところに ○ を付けてください。  例） ① △△  ② □□ 

★ 質問のとなりに（１つに○）と書いてある場合は、選択肢の中から１つ選んで ○ を付けてください。 

  （当てはまるものすべてに○）と書いてある場合は、当てはまるものすべてに ○ を付けてください。 

★ 下線部   のところには必要に応じて、お答えを記入してください。 



3 

あなたの普段の外出状況についてお聞きします。 

 

 

 １ 通勤または通学されていますか？（１つに○）→ 通勤・通学されていない方は ７ へ 

 

 

 

 ２ 通勤・通学先を教えてください。（１つに○） 

 

 

 

 

 ３ どのくらい頻度で通勤・通学されていますか？ 

 

 

 

 ４ 何曜日に通勤・通学されていますか？（当てはまるものすべてに○） 

 

 

 

 ５ 勤務先・通学先に着く時間と、勤務先・通学先を出る時間はだいたい何時が多いですか？ 

 

 

 

 

 ６ 通勤・通学の際の交通手段を教えてください。（当てはまるものすべてに○） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ７ 最もよく利用する買い物先を教えてください。（１つに○）→ 買い物をされていない方は 14 へ  

 

 

 

 

 

 

通勤・通学について 

 ① 通勤している   ② 通学している 

 ① 町内中心部  ② 五部浦方面  ③ 北浦方面  ④ 石巻市  ⑤ 仙台市 

 ⑥ その他の地域（                  ） 

 週に       日くらい、または 月に       日くらい 

① 月曜日 ② 火曜日 ③ 水曜日 ④ 木曜日 ⑤ 金曜日 ⑥ 土曜日 ⑦ 日曜日 

【勤務先・通学先に着く時間】： 主に    時    分 

【勤務先・通学先を出る時間】： 主に    時    分 

① 自動車（自分で運転） ② 自動車（家族等の送迎） ③ 原付・バイク 

④ 自転車 ⑤ 徒歩 ⑥ タクシー ⑦ 町民バス ⑧ ミヤコ―バス ⑨ ＪＲ 

⑩ 離島航路 ⑪ その他（            ） 

普段の食料品や日用品の買い物について 

① シーパルピア女川  ② きぼうのかね商店街  ③ ツルハドラッグ宮城女川店 

④ セブンイレブン宮城女川店（浦宿） ⑤ セブンイレブン女川バイパス店（鷲神） 

⑥ ファミリーマート女川中央店  ⑦ イオン石巻東スーパーセンター（万石浦） 

⑧ ヨークベニマル湊鹿妻店  ⑨ 移動販売  ⑩ その他（         ） 



4 

 ８ ２番目によく利用する買い物先を教えてください。（１つに○） 

 

 

 

 

 

 

 ９ どのくらい頻度で買い物に出かけますか？ 

 

 

 

 10 主に何曜日に買い物することが多いですか？（当てはまるものすべてに○） 

 

 

 

 11 買い物先に着く時間と、買い物先を出る時間はだいたい何時が多いですか？ 

 

 

 

 

 12 買い物に出かける際の交通手段を教えてください。（当てはまるものすべてに○） 

 

 

 

 

 

13 ５年前と比べて、買い物の状況に変化がありましたか？ （当てはまるものすべてに○） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 宅配サービスの利用が増えた      ② 宅配サービスの利用が減った 

③ 移動販売の利用が増えた        ④ 移動販売の利用が減った 

⑤ 買い物に出かける回数が増えた     ⑥ 買い物に出かける回数が減った 

⑦ 誰かに買ってきてもらうことが増えた  ⑧ 誰かに買ってきてもらうことが減った 

⑨ 近所で買い物できるようになった    ⑩ 近所で買い物ができなくなった 

⑪ 行きたい店に行けるようになった    ⑫ 行きたい店に行けなくなった 

⑬ 女川町内で買い物するようになった   ⑭ 女川町内で買い物をしなくなった 

⑮ その他（                ）  

⑯ 特に変化はない 

① シーパルピア女川  ② きぼうのかね商店街  ③ ツルハドラッグ宮城女川店 

④ セブンイレブン宮城女川店（浦宿） ⑤ セブンイレブン女川バイパス店（鷲神） 

⑥ ファミリーマート女川中央店  ⑦ イオン石巻東スーパーセンター（万石浦） 

⑧ ヨークベニマル湊鹿妻店  ⑨ 移動販売  ⑩ その他（         ） 

 週に       日くらい、または 月に       日くらい 

① 月曜日 ② 火曜日 ③ 水曜日 ④ 木曜日 ⑤ 金曜日 ⑥ 土曜日 ⑦ 日曜日 

【買い物先に着く時間】： 主に    時    分 

【買い物先を出る時間】： 主に    時    分 

① 自動車（自分で運転） ② 自動車（家族等の送迎） ③ 原付・バイク 

④ 自転車 ⑤ 徒歩 ⑥ タクシー ⑦ 町民バス ⑧ ミヤコ―バス ⑨ ＪＲ 

⑩ 離島航路 ⑪ その他（            ） 



5 

 

 

 14 通院先を教えてください（当てはまるものすべてに○）。 → 通院されていない方は 18 へ 

また、通院先に着く時間と、通院先を出る時間はだいたい何時が多いですか？ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 15 どのくらい頻度で通院していますか？ 

 

 

 16 主に何曜日に通院することが多いですか？（当てはまるものすべてに○） 

 

 

 17 通院する際の交通手段を教えてください。（当てはまるものすべてに○） 

 

 

 

 

 

 

 18 ５年前と比べて、外出環境に変化はありましたか？（当てはまるものすべてに○） 

 

 

 

 

           変化があった方（①～④を選んだ方）は外出状況に変化はありましたか？ 

           （当てはまるものすべてに○） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

通院について 

【通院先に着く時間】  【通院先を出る時間】 

① 女川町地域医療センター ： 主に   時   分  主に   時   分 

② 木村歯科医院      ： 主に   時   分  主に   時   分 

③ 石巻赤十字病院     ： 主に   時   分  主に   時   分 

④ その他の石巻市内の病院 ： 主に   時   分  主に   時   分 

⑤ その他の地域の病院 例：仙台市、大崎市 

（地域名：        ） ： 主に   時   分  主に   時   分 

 週に       日くらい、または 月に       日くらい 

① 月曜日 ② 火曜日 ③ 水曜日 ④ 木曜日 ⑤ 金曜日 ⑥ 土曜日 ⑦ 日曜日 

① 自動車（自分で運転） ② 自動車（家族等の送迎） ③ 原付・バイク 

④ 自転車 ⑤ 徒歩 ⑥ タクシー ⑦ 町民バス ⑧ ミヤコ―バス ⑨ ＪＲ 

⑩ 離島航路 ⑪ その他（            ） 

① 運転免許を返納した  ② 運転免許を取得した  ③ 老化により体力が衰えた 

④ その他（          ）   ⑤ 特に変化していない → 19 へ  

① 外出する機会が減った         ② 外出する機会が増えた 

③ 自家用車を運転しなくなった      ④ 自家用車を運転するようになった 

⑤ 家族や知人等の送迎に頼れなくなった  ⑥ 家族や知人等の送迎に頼るようになった 

⑦ 行きたい場所が少なくなった      ⑧ 行きたい場所が増えた 

⑨ 交通費が多くかかるようになった    ⑩ 交通費が少なく済むようになった 

⑪ 外出がおっくうになった        ⑫ 外出したいと思うようになった 

⑬ ミヤコーバスを利用する機会が減った  ⑭ ミヤコーバスを利用する機会が増えた 

⑮ タクシーを利用する機会が減った    ⑯ タクシーを利用する機会が増えた 

外出環境について 



6 

あなたの公共交通の利用状況と評価についてお聞きします。 

 

 

 19 町民バスを利用する頻度を教えてください。（１つに○）→ 利用されていない方は 25 へ 

 

 

 

 

 20 あなたが最もよく利用するバス停の区間を教えてください。 

 

 

 

 21 上記の区間を利用する目的を教えてください。（最大３つまでに○） 

 

 

 

 

 22 町民バスの満足度はいかがですか？（１つに○） 

 

 

 

 23 町民バスの便利な点は、どんなところですか？（１つに○） 

 

 

 

 

 24 町民バスの不便な点は、どんなところですか？（最大３つまでに○） 

 

 

 

 

 

 25 ※ 利用していない方にお聞きします。 

   町民バスを利用しない理由を教えてください。（最大３つまでに○） 

 

 

 

 

 

 

 

 

町民バスについて 

① 週５日以上  ② 週３～４日  ③ 週１～２日     ④ 月１～２日 

⑤ 月に３～４日 ⑥ 数カ月に 1日 ⑦ ほとんど利用しない ⑧ その他（    ） 

              バス停 ～            バス停 

① 通勤  ② 通学  ③ 買い物  ④ 通院  ⑤ 公共施設利用  

⑥ 飲食・会合  ⑦ 娯楽・レジャー  ⑧ その他（           ） 

① 満足 ② おおむね満足 ③ どちらとも言えない ④ やや不満 ⑤ 不満 

① 決まった時間に乗れる  ② バス停が近い  ③ 直接目的地へ行ける 

④ 運賃が安い  ⑤ その他（            ） 

① 時間がかかる  ② 便数が少なく、時間が合わない  ③ バス停まで遠い 

④ 直接目的地へ行けない  ⑤ 乗り換えがある  ⑥ 運賃が高い 

⑦ 乗り降りが大変 ⑧ 荷物があると大変  ⑨ その他（          ） 

① 自分で自家用車を運転できるため  ② 家族・知人に送迎してもらうため 

③ 送迎バスを利用しているため  ④ 自転車・バイクを運転できるため 

⑤ 徒歩で移動しているため  ⑥ 時間がかかるため  ⑦ 運賃が高いため 

⑧ 便数が少なく、時間が合わないため  ⑨ バス停まで遠い・バス路線がない 

⑩ 直接目的地へ行けないため  ⑪ 乗り換えがあるため  ⑫ 乗り降りが大変なため  

⑬ 荷物があると大変であるため  ⑭ その他（                 ） 



7 

 

 

 26 ＪＲ（電車）を利用する頻度を教えてください。（１つに○）→ 利用されていない方は 29 へ 

 

 

 

 

 27 あなたが最もよく利用するＪＲ（電車）の区間を教えてください。 

 

 

 

 28 上記の区間を利用する目的を教えてください。（最大３つまでに○） 

 

 

 

 

 29 ※ 利用していない方にお聞きします。 

   ＪＲ（電車）を利用しない理由をご記入ください。 

 

 

 

 

 

 30 ミヤコーバスを利用する頻度を教えてください。（１つに○）→ 利用されていない方は 33 へ 

 

 

 

 

 31 あなたが最もよく利用するバス停の区間を教えてください。 

 

 

 

 32 上記の区間を利用する目的を教えてください。（最大３つまでに○） 

 

 

 

 

 33 ※ 利用していない方にお聞きします。 

   ミヤコーバスを利用しない理由をご記入ください。 

 

 

 

ＪＲ（電車）について 

① 週５日以上  ② 週３～４日  ③ 週１～２日     ④ 月１～２日 

⑤ 月に３～４日 ⑥ 数カ月に 1日 ⑦ ほとんど利用しない ⑧ その他（    ） 

 

                駅 ～            駅 

① 通勤  ② 通学  ③ 買い物  ④ 通院  ⑤ 公共施設利用  

⑥ 飲食・会合  ⑦ 娯楽・レジャー  ⑧ その他（           ） 

ミヤコーバスについて 

① 週５日以上  ② 週３～４日  ③ 週１～２日     ④ 月１～２日 

⑤ 月に３～４日 ⑥ 数カ月に 1日 ⑦ ほとんど利用しない ⑧ その他（    ） 

 

              バス停 ～            バス停 

① 通勤  ② 通学  ③ 買い物  ④ 通院  ⑤ 公共施設利用  

⑥ 飲食・会合  ⑦ 娯楽・レジャー  ⑧ その他（           ） 

 

 



8 

今後の公共交通のあり方についてお聞きします。 

 

 

 

 

 

 

 

 34 あなたのお住まいの地域の公共交通の利便性について、どう思いますか？（１つに○） 

 

 

 

 35 女川町では、町民バスの運行を維持するために、町が年間数千万の運行経費を負担しています。  

   このことについて、どのように思いますか？ （１つに○） 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 36 公共交通を維持するためには、地域や住民の皆様の協力が必要です。 

   地域の公共交通をどのような方法で支えていくのが良いと思いますか？ 

                             （当てはまるものすべてに○） 

 

 

 

 

 

 37 その他、公共交通に関するご意見がありましたら、自由にお書きください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 便利だと思う  ② どちらかと言えば便利だと思う  ③ どちらとも言えない 

④ やや不便だと思う  ⑤ 不便だと思う 

以上でアンケートは終了です。ご協力ありがとうございました。 

●公共交通を取り巻く環境は、自動車の普及や少子高齢化の急速な進行など、全国的に厳しい状況にあ

り、バス路線の減便や廃止が進んでいます。女川町でも、バスの運行のための財政負担が年々増加し

ています。 

●公共交通を維持していくために、地域に合ったあたらしい公共交通の検討や、バス会社に代わって町

がバスを運営するほか、地域や住民で協力金を出し合い、公共の交通を運営する方法など、各地でさ

まざまな取り組みが始まっています。 

① 利用料を増額する 

② 運営資金の一部を地域住民で負担する 

③ その他（                               ） 

① 町の負担が大きく増えても、公共交通は便利にすべきだ 

② 町の負担が増えても、現状の公共交通は維持すべきだ 

③ 町の負担を減らすために、公共交通が減便、廃止になるのは仕方がない 

④ 公共交通の維持費用は、利用者の運賃収入が基本であるため、町が負担すること   

  は問題である 

⑤ わからない 

⑥ その他（                               ） 

 



1 

平成 30年度女川町地域公共交通網形成計画策定支援業務委託 

グループインタビューの項目 
 

地区によって調査方法が異なることから、調査方法に応じたインタビュー項目を設定します。 

 

  表 地区別の調査方法 

NO 地区 調査方法 
インタビュー 

項目 

１ 大原北地区 対象者に会場に集まってもらいインタビュー形式で実施 P.2 

２ 宮ヶ崎地区 対象者に会場に集まってもらいインタビュー形式で実施 P.2 

３ 浦宿地区 対象者に会場に集まってもらいインタビュー形式で実施 P.2 

４ 北浦地区 民生委員（２名）への聞き取り P.3 

５ 五部浦地区 民生委員（２名）への聞き取り P.3 

６ 出島・寺間地区 
対象者に会場に集まってもらいインタビュー形式で実施 

※離島振興計画の地区懇談会を活用して実施する。 
P.2 

 

  

資料３－５ 



2 

■大原北地区、宮ヶ崎地区、浦宿地区、出島・寺間地区 

ａ．参加者のプロフィール（自己紹介として聞く） 

□住所、年齢、仕事、同居家族 

□免許の有無、車・バイク、自転車の保有と運転状況 

 

ｂ．日常の外出行動と交通手段について 

□外出先と目的、頻度、交通手段、天候による違い、交通費、交通の選択理由 

・外出先：買物、通院、通学、通勤、銀行等の用事、飲食、老人クラブや地域の活動、会合、 

     趣味の活動、公共施設の利用、その他 

・交通手段：マイカー、徒歩、自転車、バイク、バス、タクシー、鉄道、送迎など 

・交通費：気軽に払える運賃、毎月払える交通費など 

 

ｃ．町民バスの利用状況と問題点について 

□町民バスの利用状況（行き先、目的、利用する便、利用する区間、頻度） 

□町民バスの問題点（行先、ルート、運行時間帯、本数、運賃体系、通学定期代、定時性、車両、 

          バス停、ドライバーの対応、乗り換え等） 

□町民バスの必要性 

 

ｄ．ミヤコーバス（女川線）の利用状況と問題点について 

□女川線の利用状況（行き先、目的、利用する便、利用する区間、頻度） 

□女川線の問題点（行先、ルート、運行時間帯、本数、運賃体系、通学定期代、定時性、車両、 

         バス停、ドライバーの対応、乗り換え等） 

□女川線の必要性 

 

ｅ．離島航路の利用状況と問題点について ※出島・寺間地区のみ 

□離島航路の利用状況（目的、利用する便、頻度） 

□離島航路の問題点（運行時間帯、本数、運賃体系、定時性等） 

□離島航路の必要性 

 

ｆ．外出の移動手段で困ること、より便利に出かけたいところについて 

□移動の壁、困難要因(身体的理由、地形、天気･気候、交通の問題など) 

□車やバイクの運転で危険を感じた経験、家族に止められたりしていないか 

□家族や知人の車での送迎の状況とお礼など 

□家族の通学・通勤の交通手段で困っていることなど 

□行きたくても行きにくい場所、より便利・気軽に出かけたい場所・施設など 

 

ｇ．新しい交通へのニーズについて 

□行先とルート（利用目的、行きたい場所、外出回数等） 

□利用すると思う運行方法（予約・定時便、運行時間帯、本数、運賃等） 

  



3 

■北浦地区、五部浦地区 ※民生委員への代替ヒアリング 

ａ．地区内の交通弱者の方（公共交通を必要としている人・利用している人）の状況 

□住まい、年齢、同居家族 

□身体状況、援助の必要度合い 

 

ｂ．（交通弱者の方の）日常の外出行動と交通手段について 

□外出先と目的、頻度、交通手段、天候による違い、交通費、交通の選択理由 

・外出先：買物、通院、通学、通勤、銀行等の用事、飲食、老人クラブや地域の活動、会合、 

     趣味の活動、公共施設の利用、その他 

・交通手段：マイカー、徒歩、自転車、バイク、バス、タクシー、鉄道、送迎など 

・交通費：気軽に払える運賃、毎月払える交通費など 

 

ｃ．（交通弱者の方の）町民バスの利用状況と問題点について 

□町民バスの利用状況（行き先、目的、利用する便、利用する区間、頻度） 

□町民バスの問題点（行先、ルート、運行時間帯、本数、運賃体系、通学定期代、定時性、車両、 

          バス停、ドライバーの対応、乗り換え等） 

□町民バスの必要性 

 

ｄ．（交通弱者の方の）ミヤコーバス（女川線）の利用状況と問題点について 

□女川線の利用状況（行き先、目的、利用する便、利用する区間、頻度） 

□女川線の問題点（行先、ルート、運行時間帯、本数、運賃体系、通学定期代、定時性、車両、 

         バス停、ドライバーの対応、乗り換え等） 

□女川線の必要性 

 

ｅ．（交通弱者の方が）外出の移動手段で困ること、より便利に出かけたいところについて 

□移動の壁、困難要因(身体的理由、地形、天気･気候、交通の問題など) 

□車やバイクの運転で危険を感じた経験、家族に止められたりしていないか 

□家族や知人の車での送迎の状況とお礼など 

□家族の通学・通勤の交通手段で困っていることなど 

□行きたくても行きにくい場所、より便利・気軽に出かけたい場所・施設など 

 

f．（交通弱者の方の）新しい交通へのニーズについて 

□行先とルート（利用目的、行きたい場所、外出回数等） 

□利用すると思う運行方法（予約・定時便、運行時間帯、本数、運賃等） 

 

以上 

 


	【資料１（参考）】道路供用お知らせ（広報４月号掲載）
	3末 (色抜き) 三者定例後 確定版

	【資料１】平成30年度の取り組みと方向性について
	【資料２（参考）】マップ付時刻表
	【資料２－１】申請用単線
	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	スライド番号 7
	スライド番号 8

	【資料２－２】バス停設置位置
	女川町役場前
	総合体育館前（町民野球場仮設）
	総合体育館前（町民野球場仮設）

	【資料２－２】女川町役場（新庁舎）のバス停の設置
	【資料２－２】清水地区バス停場所検討資料
	【資料２－２】大原住宅前 バス停の移設
	【資料２－３】運行時刻変更後時刻表 検討
	元データ（町民バス）
	元データ（ミヤコーバス）
	元データ（離島航路・JR）
	チラシ
	イラスト
	問合先
	運休日

	【資料２－３】町民バス　ＪＲとの接続
	Sheet1

	【資料２－３】町民バス　離島航路との接続
	Sheet1

	【資料３－１】 網形成計画策定スケジュール
	工程表
	工程表 (交通会議配布用)
	工程表 (7月)

	【資料３－２】関係者ヒアリング実施概要
	14T関係者ヒアリング調査　実施概要
	14T１．調査の概要
	1-1　調査の目的
	1-2　調査対象
	1-3　調査方法
	1-4　調査実施時期
	1-5　調査実施状況

	14T ２．調査内容・項目
	2-1　交通事業者
	2-2　庁内関係部署
	2-3　近隣市町村
	2-4　関連施設等


	【資料３－３】町民アンケート実施概要
	14T町民アンケート　実施概要
	14T１．実施概要
	1-1　調査目的
	1-2　調査対象
	1-3　調査方法
	1-4　配布物
	1-5　配布票数
	1-6　回収票数
	1-7　実施時期

	14T ２．設問の設計
	14T３．調査票（案）
	14T４．分析のイメージ

	【資料３－４】 町民アンケート調査票
	【資料３－５】グーループヒアリング

